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SÁPMI – större än du tror!
Hej!
För  Mijá  Gäjnno är  det  självklart  att  alla  samer  inkluderas  i  Sápmi.  Alla  samer  är 
viktiga för ett framtida samiskt samhälle. Vi ska tro på vår egen kompetens och bli 
bättre  på  att  tro  oss  själva.  Vi  har  duktiga  människor  överallt.  Vi  ska  ta  tillbaka 
kulturen och språket var vi än bor och vad vi än arbetar med. Därför är vår slogan 
SÁPMI – större än du tror!

Min  Geaidnu  tycker  det  är  viktigt  att  alla  delar  av  Sápmi  stärks  och 
utvecklas. Det tjänar alla samer på - utan undantag. För att få omvärlden att 
erkänna och respektera våra rättigheter  och lyckas  med att  överföra en 
levande kultur till kommande generationer är det nödvändigt att alla samer 
deltar på lika villkor. Vi måste satsa mer resurser på sameföreningar och de 
samer som finns utanför det traditionella samiska området och näringarna. 
Alla är lika viktiga!

Därför ska mer pengar tillföras sameföreningarna och deras viktiga arbete 
få ett större erkännande. Det förutsätter t.ex. ett ökat anslag till utveckling 
av samisk kultur via kulturrådet.

Min  Geaidnu  har  alltid  den  kommande  generationens  framtida  samiska 
samhälle i sikte och därför driver vi en modern politik med jämställdhets- 
och ungdomsperspektiv i allt vi gör. 

Alla samebarn, oavsett var de bor, ska ha möjligheter till samisk skolgång 
och den svenska skolans undervisning om samer måste förbättras. De som 
förlorat  sitt  språk  ska  inte  diskrimineras.  Därför  ska  släktredovisning 
komplettera kriterierna till Sametingets röstlängd.

De samiska rättigheterna tillhör  alla  samer och alla  samer måste därför 
inkluderas i förvaltningen av våra resurser. Vi behöver inte vänta på att alla 
frågetecken ska redas ut! I Mijjen Geajnoe är vi inte rädda för andra samer 
- vi är rädda för isolering och snäva perspektiv.

Dekolonisering

Urfolkens kunskaper har nedvärderas i hela världen och Svenska staten har i tusen år fört en 
medveten försvenskningspolitik och kolonisering av sameland, men också av våra tankar – 
vårt medvetande. Vi har blivit lärda att se världen med ett västerländskt synsätt där naturens 
lagar inte gäller och traditionell kunskap inte värderas. Min Geaidnu vill bryta den trenden 
med att påbörja en dekoloniseringsprocess av Sápmi och Sametinget. Vi ska Styra Sápmi 
samiskt. SÁPMI – större än du tror!

Vi hoppas att du också tror på vår idé om hur Sápmi ska utvecklas 
och hur vi ska engagera alla samer. 

Vi vill därför gärna att du lägger din röst på 
Mijjen Geajnoe!

Läs mer om framtiden på www.mingeaidnu.se
SÁPMI - större än du tror!


